
令和２年（2020年）４月 17日 

 

 保護者各位 

 

北海道札幌西高等学校長 五十嵐   晋 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休業に係る対応について 

 春暖の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、臨時休業に伴い、今後の行事等の実施につきまして、５月７日の学校再開を前提と

して、次のとおり実施することとしましたのでお知らせいたします。 

なお、今後変更等がありましたら、緊急メール及び本校ウェブページ等を通じてご連絡申

し上げます。 

記 

１ 学習について 

（１）学年･教科から課題等の情報を発信しますので、こまめにウェブページを確認してく

ださい。 

（２）学習支援や進路相談のための質問メールを受け付ける準備を進めており、アドレ

ス等は、後ほどお知らせします。 

（３）６月の第１回定期考査は予定どおり実施します。詳細は休業明けにお知らせしま

す。 

（４）授業時数を確保するため、長期休業期間に授業を実施します。なお、夏季休業期

間については、７月 27日（月）～31日（金）を平常授業日とします。 

 

２ 行事について 

（１）５月８日（金）から予定されていました輔仁会資料展は中止となりました。 

（２）５月 14日（木）の１年生進路研修会と、15日（金）の２年生進路研修会については

６月の学年ＰＴＡ懇談会と併せた実施を検討しています。 

（３）５月 18 日（月）のＰＴＡ総会の開催の可否については、４月中にお知らせします。 

（４）５月 19日（火）の第１回海外研修説明会は、夏期イギリス短期研修中止に伴い実施

しません。 

（５）７月の学校祭の開催については、現在検討中です。 

 

３ 生徒の登校について 

不要不急の外出を控えることが求められており、現時点では登校できないこととなっ

ております。個別相談等による登校が可能になりましたら緊急メール及び本校ウェブペー

ジでお知らせします。 

 

４ 一般財団法人札幌西高会奨学金募集について 

  申込締切を５月 18日（月）としていますが、希望がありましたら本校事務担当者まで

ご連絡ください（℡ 011-611-4401）。 


